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Społecznych, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica
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Doktor Nauk
o Ziemi

01.2004
Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie
Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska
Specjalność: geologia złóż ropy naftowej i gazu ziemnego
Praca doktorska: „Wpływ wybranych parametrów środowiska
opróbowania na gazowe wskaźniki przypowierzchniowe
w prospekcyjnych naftowych badaniach geochemicznych” wykonana
pod kierunkiem dr hab. inż. Wojciecha Strzetelskiego (prof. AGH).
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Katedra Surowców Energetycznych
Al. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków.

Przebieg
pracy
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Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska – od 1987 do chwili
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1.07.1989 – 28.02.1994 – inżynier geolog,
1.03.1994 – 30.09.1996 – specjalista w zawodzie,
1.10.1996 – 30.09.1999 – asystent,
1.10.1999 – 30.09.2004 – wykładowca,
1.10.2004 – do dziś – adiunkt
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4. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r.
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki
(Dz. U. nr 65, poz. 595 ze zm.):

a) tytuł osiągnięcia naukowego/artystycznego:

Badanie zmienności przypowierzchniowych wskaźników geochemicznych w aspekcie
lokalizacji wgłębnych akumulacji węglowodorów.

b) (autor/autorzy, tytuł/tytuły publikacji, rok wydania, nazwa wydawnictwa)

[S.1] Sechman H., Dzieniewicz M., 2009. Analiza wyników powierzchniowych badań
geochemicznych w transgranicznej strefie Karpat polskich i ukraińskich. Geologia –
kwartalnik AGH, 35, 4, 109-127.

[S.2] Sechman H., Dzieniewicz M., 2009. Pomiary emisji metanu w wybranych rejonach
polskich Karpat zewnętrznych. Geologia – kwartalnik AGH, 35, 4, 129-153.

[S.3] Sechman H., Kotarba M.J., Dzieniewicz M., 2009. Surface geochemical survey at
Starunia palaeontological site and vicinity (Carpathian region, Ukraine). Annales
Societatis Geologorum Poloniae, 79, 3, 375–390.

[S.4] Sechman H., Dzieniewicz, M. 2011. The example of background determination and
mathematical processing of data from surface geochemical survey for the purposes of
petroleum exploration. Journal of Petroleum Science and Engineering, 78, 2, 396-406.

[S.5] Sechman H., Dzieniewicz, M., Nowicka, A., 2011. Light hydrocarbons in soil gas
above prospective oil- and gas-bearing structures: Pomeranian Synclinorium, NW Poland.
Journal of Petroleum Geology, 34, 4, 365-386.

[S.6] Sechman H., 2012. Detailed compositional analysis of hydrocarbons in soil gases
above multi-horizon petroleum deposits - a case study from western Poland. Applied
Geochemistry, 27, 10, 2130-2147.

[S.7] Sechman H., Dzieniewicz, M., Liszka, B., 2012. Soil gas composition above gas
deposits and perspective structures of the Carpathian Foredeep, SE Poland. Applied
Geochemistry, 27, 1, 197-210.

c) omówienie celu naukowego/artystycznego ww. pracy/prac i osiągniętych wyników wraz

z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania.

Wprowadzenie

Wzrastające zapotrzebowanie na surowce energetyczne, a równocześnie wzrost ich cen

na rynkach światowych powoduje, że coraz większą uwagę zwraca się na podniesienie

efektywności poszukiwań złóż krajowych. Niewątpliwie, obecnie największe znaczenie

w poszukiwaniach złóż węglowodorów posiadają metody sejsmiczne, które są w ostatnich

latach ciągle doskonalone. Niemniej jednak na świecie stosowane są również

niekonwencjonalne metody powierzchniowe, które wspomagają standardowe metody

poszukiwania i rozpoznawania złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Wśród znanych

prospekcyjnych, powierzchniowych metod geochemicznych, istotne znaczenie ma metoda
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gazu wolnego. W ogólnym zarysie, polega ona na oznaczeniu śladowych ilości

węglowodorów gazowych w strefie przypowierzchniowej, które są efektem mikroprzenikania

z akumulacji wgłębnych. Należy zaznaczyć, że wykorzystanie tej metody w poszukiwaniach

złóż ropy naftowej i gazu ziemnego na świecie przynosi obecnie wymierne efekty w postaci

podniesienia trafności wierconych otworów (Schumacher, 2002).

Jednym z długofalowych celów mojej pracy badawczej jest rozpropagowanie

i wprowadzenie powierzchniowych badań geochemicznych do zestawu podstawowych metod

wspomagających poszukiwania złóż węglowodorów w Polsce. Jednak warunkiem realizacji

tego zadania jest ciągłe doskonalenie zarówno stosowanej metodyki, jak również interpretacji

wyników badań geochemicznych w celu podnoszenia ich skuteczności w rozpoznawaniu

wgłębnych akumulacji węglowodorów. Temu między innymi służą wyniki badań zawarte

w przedstawionym przeze mnie zbiorze publikacji. Wspólnym mianownikiem

przedstawionych prac, oznaczonych symbolami [S.1], [S.3], [S.4], [S.5], [S.6], [S.7], jest

zastosowana w nich, opatentowana metodyka poboru nieskażonych przez atmosferę próbek

gazu glebowego (Dzieniewicz & Sechman, 2001, 2002). Jedynie publikacja [S.2] dotyczy

metodyki pomiarów emisji, jednak łączy się ona ściśle i jest konsekwencją wyników

przedstawionych w pracy [S.1]. Poza tym, wszystkie przedstawione prace łączy fakt, że

badania w nich zawarte zostały przeprowadzone na obszarach ropo-gazonośnych, jakkolwiek

zróżnicowanych pod względem budowy geologicznej.

Powierzchniowe badania geochemiczne w zastosowaniu do poszukiwań złóż ropy

naftowej i gazu ziemnego mają ponad 80-letnią historię (Sechman & Dzieniewicz, 2005).

W Polsce zostały zapoczątkowane przez pracowników Zakładu Geoanalityki Instytutu

Naftowego w Krakowie (obecnie: Instytutu Nafty i Gazu) (np. Szura & Klewski 1949;

Strzetelski, 1955). W późniejszych latach badania te były kontynuowane w Akademii

Górniczo-Hutniczej w Krakowie przez prof. J. Kuśmierka i rozwijane przez dr. inż. M.

Dzieniewicza (np. Dzieniewicz et al., 1978, 1979). Badania te wykonywane były głównie na

obszarze polskich Karpat zewnętrznych i miały one charakter szczegółowy. Celem tych badań

było rozpoznanie geochemiczne wybranych struktur - potencjalnych obiektów złożowych. Do

tej pory nie prowadzono takich badań w skali regionalnej. Dopiero w roku 2007 podjęliśmy

takie badania, które były realizowane w ramach międzynarodowego grantu badawczego.

W publikacji [S.1] przedstawiłem wyniki tych badań. Były to pierwsze w Europie

rekonesansowe powierzchniowe badania geochemiczne. Ich celem była prospekcja naftowa

fliszowych jednostek strukturalnych, położonych na obszarze Polski i Ukrainy.

Powierzchniowe mikro- i makrowycieki węglowodorów (Kuśmierek & Machowski, 2008)
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z jednej strony potwierdzają istnienie procesów wgłębnego generowania węglowodorów oraz

miejsc ich akumulacji, a z drugiej wskazują na ciągły, powolny proces destrukcji wgłębnych

nagromadzeń węglowodorów. W związku z tym, określenie ilości węglowodorów

uwalnianych współcześnie z jednostki powierzchni orogenu karpackiego może stanowić

przyczynek do oszacowania strat ich pierwotnego potencjału węglowodorowego (Kuśmierek

et al., 2006). Jest to zadanie niezwykle trudne, jednak wychodząc temu naprzeciw

w publikacji [S.2] podjąłem próbę oszacowania ilości metanu aktualnie uwalnianego

z jednostki powierzchni orogenu karpackiego w jednostce czasu. W tym celu przeprowadzone

zostały badania jego emisji do atmosfery.

Miejsca występowania makrowycieków węglowodorów znane są na świecie od dawna

(np. Link, 1952; Kuśmierek & Machowski, 2008). Ich śledzenie stało się pierwowzorem

stosowanych obecnie metod geochemicznych. Miejsca naturalnych wycieków ropy naftowej,


[…]


geochemicznego największych w Polsce podziemnych magazynów gazu (Wierzchowice

i Mogilno) (zał. 4, pkt M, poz. M.19, M.21, M.44, M.47, M.48, M.51, M.56, M.57), a także

wyznaczenia pierwotnego tła gazowego nad nowo uruchamianymi magazynami

(Henrykowice, Kosakowo) (zał. 4, pkt. M, poz. M.53, M.60). Niestety ze względu na

poufność danych obecnie nie jest możliwe opublikowanie wyników tych badań.

Kontynuowane są również badania w zakresie szczelności otworów naftowych (zał. 3, pkt II,

poz. D.20, L.3, M.18, zał. 4, pkt M, poz. M.51, M.54, M.57, M.59, M.61).

W latach 2004-2005 wchodziłem w skład zespołu kierowanego przez prof. dr hab. inż.

M. Kotarbę realizującego, unikatowe w skali świata, badania naukowe w rejonie Staruni na

obszarze Karpat Ukraińskich. Badania te prowadzone były we współpracy z Uniwersytetem

Technicznym Ropy i Gazu w Iwano-Frankowsku. Celem tych badań było scharakteryzowanie

środowiska geologicznego na obszarze Staruni. Efektem pracy interdyscyplinarnego zespołu

badawczego była monografia składająca się z 18 rozdziałów, z których w trzech jestem

współautorem (zał. 3, pkt II, poz. D.17, D.18, D.19). Niewątpliwą zaletą każdej z tych prac

jest połączenie co najmniej dwóch różnych metod badawczych. W pierwszej publikacji (zał.

3, pkt II, poz. D.17) przedstawiono wyniki wstępnych powierzchniowych badań

geochemicznych oraz płytkich pomiarów termicznych. W drugiej (zał. 3, pkt II, poz. D.18),

na podstawie składu cząsteczkowego gazów glebowych oraz przy zastosowaniu badań

izotopowych przeprowadzono ich identyfikację genetyczną. Natomiast w trzeciej (zał. 3, pkt

II, poz. D.19) przedstawiono charakterystykę mikrobiologiczną utworów

przypowierzchniowych do głębokości 4 m wraz z rozkładem stężeń węglowodorów,

dwutlenku węgla i wodoru. Ta ostatnia publikacja została napisana we współpracy

z zespołem prof. dr. hab. Wiesława Barabasza (Uniwersytet Rolniczy w Krakowie). Z kolei

wyniki powierzchniowych badań geochemicznych, badań izotopowych i geoelektrycznych

zostały opublikowane w czasopiśmie Geology wydawanego przez Geological Society of

America (zał. 3, pkt II, poz. A.2). W latach 2007-2009 badania w Staruni były kontynuowane

dzięki dofinansowaniu w ramach projektu badawczego specjalnego nr Ukraina/57/2006 (zał.
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3, pkt II, poz. J.8). W ramach tego projektu uczestniczyłem w szczegółowych

powierzchniowych badaniach geochemicznych, których wyniki zostały opublikowane

w czasopiśmie Annales Societatis Geologorum Poloniae w postaci trzech artykułów.

Pierwszy z nich (zał. 3, pkt I, poz. S.3) stanowi część mojego osiągnięcia naukowego i został

szczegółowo opisany w punkcie 4c autoreferatu. Drugi (zał. 3, pkt II, poz. A.3) zawiera

analizę i interpretację wyników składu cząsteczkowego i izotopowego gazów pobranych

z głębokości do 4,0 m. W tym przypadku próbki gazu pobierano za pomocą opatentowanego

(zał. 3, pkt II, poz. B.1, C.1) i odpowiednio zmodyfikowanego zestawu pomiarowego.

Natomiast trzeci artykuł zawiera interpretację wyników badań składu cząsteczkowego

i izotopowego gazów uzyskanych z desorpcji urobku skalnego i rdzeni pochodzących

z otworów odwierconych do głębokości 12 m. Kompleksowa analiza wykonanych badań

geochemicznych na obszarze byłej kopalni wosku ziemnego w Staruni stanowiła przyczynek

do określenia miejsc przyszłych prac wykopaliskowych na tym terenie.

Podsumowując wyniki mojej działalności naukowej w okresie po uzyskaniu stopnia

doktora (od 2004 roku) należy stwierdzić, że jestem współautorem jednego patentu oraz

autorem lub współautorem 21 publikacji recenzowanych, w tym 9 w czasopismach

znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JCR). Sumaryczny impact factor tych

publikacji wynosi 12,339. Ilość cytacji moich prac w czasopismach o obiegu światowym (wg

zestawień w Science Citation Index) do chwili obecnej wynosi 23, a z uwzględnieniem

samocytacji 42. Cytowanych jest obecnie 8 prac. Poza tym jestem współautorem

10 opublikowanych abstraktów konferencyjnych i 24 opracowań naukowo badawczych dla

przemysłu. W okresie tym uczestniczyłem w 5 projektach badawczych jako główny

wykonawca, a jednego jestem kierownikiem. W 8-letnim okresie mojej pracy dydaktycznej

na stanowisku adiunkta wypromowałem 29 magistrantów i 20 inżynierów. Prowadziłem

zajęcia dydaktyczne z kilkunastu przedmiotów, a także do wielu z nich przygotowywałem

programy nauczania.

W okresie po uzyskaniu stopnia doktora zostałem kilkukrotnie nagradzany za swoją

działalność naukową. W roku 2004 zostałem nagrodzony zespołową nagrodą Premiera RP za

wybitne krajowe osiągnięcie naukowo-techniczne, którego wdrożenie przyniosło wymierne

efekty ekonomiczne i społeczne. W roku 2006 zostałem uhonorowany zespołową Nagrodą

Ministra Środowiska za znaczący wkład w realizację polskich i ukraińskich badań

geologicznych w Staruni – na obszarze odkrycia nosorożców włochatych. Natomiast moje
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