RECENZJA

Dotycząca postępowania habilitacyjnego dr inż. Henryka Sechmana

Wymagania formalne: dr inż. Henryk Sechman złożył wszystkie wymagane w procesie habilitacyjnym dokumenty, pisma i załączniki.

Dorobek naukowy obejmuje

Siedem publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe pt. BADANIE ZMIENNOŚCI PRZYPOWIERZCHNIOWYCH WSKAŹNIKÓW GEOCHEMICZNYCH W ASPEKCIE LOKALIZACJI WGLĘBNYCH AKUMULACJI WĘGLOWODORÓW

oraz:

- Cztery publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JRC)
- 24 monografie, publikacje naukowe w czasopismach międzynarodowych lub krajowych innych niż znajdujące się w bazie JCR
- 23 opublikowane abstrakty konferencyjne
- Dwa patenty i jeden wzór użytkowy
- Kierowanie jednym i uczestnictwo w 8 projektach badawczych krajowych i międzynarodowych

Syntetycznie dorobek ten odzwierciedlają sumaryczny *impact factor* według listy Journal Citation Reports (JCR) równy 12,339 oraz liczba cytowań i Indeks Hirscha wg bazy Web of Science równe odpowiednio 42 i 4.

Dorobek uzupełnia 45 prac niepublikowanych dla przemysłu.

W załączniku 5 dr inż. Henryk Sechman zamieścił oświadczenia współautorów odnośnie wkładu do wspólnych publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe.

Dorobek dydaktyczny to 19 przedmiotów, z których dr inż. Henryk Sechman prowadził ćwiczenia lub wykłady oraz wypromowanych 29 magistrów i 20 inżynierów.

Podsumowując, należy stwierdzić, że przedstawiony dorobek w pełni uzasadnia rozpoczęcie przewodu habilitacyjnego.

Dr inż. Henryk Sechman przedstawił autoreferat oraz zestawienie siedmiu publikacji dokumentujących osiągnięcie naukowe pt. **BADANIE ZMIENNOŚCI PRZYPOWIERZCHNIOWYCH WSKAŹNIKÓW GEOCHEMICZNYCH W ASPEKTCIE LOKALIZACJI WGLĘBNYCH AKUMULACJI WĘGLOWODORÓW** a opublikowanych w latach 2009 – 2012. Głównym współautorem (w 6 z prezentowanych publikacji) jest dr inż. Marek .Dzieniewicz , który jest długoletnim współpracownikiem habilitanta. Jedynie w publikacji pt. „Surface geochemical survey at Starunia palaeontological site and vicinity (Carpathian region, Ukraine)” opublikowanej w 2009 roku wraz z prof. dr hab. inż. Maciejem Kotarbą i Markiem Dzieniewiczem w *Annales Societatis Geologorum Poloniae*, wkład autorski habilitanta wynosi 40% i jest mniejszy od 50%. Dla pozostałych prac wkład ten zawiera się w granicach 55-80%, zaś jedna z prezentowanych prac pt. „Detailed compositional analysis of hydrocarbons in soil gases above multi-horizon petroleum deposits - a case study from western Poland” opublikowaną w *Applied Geochemistry*, jest publikacją wyłącznie autorstwa habilitanta.. Do zestawu przedstawionych dokumentów dr inż. Henryk Sechman dołączył oświadczenia współautorów o ich procentowym wkładzie w prezentowane publikacje.

W przygotowanym autoreferacie dr inż. Henryk Sechman uzasadnił przedstawienie takiego zestawu publikacji, jak również wskazał jakie nowe aspekty do przedstawianego osiągnięcia naukowego wnoszą kolejne prace i jakie jest ich znaczenie.

Generalnie recenzent zgadza się z tezami Autoreferatu, chciałby jednak przestawić niektóre akcenty tak, by uwypuklić osiągnięcia, nazwijmy je bezwzględne, które nie są ,może bardzo efektowne (np. w porównaniu np. nosorożcem włochatym) stanowią natomiast niepodważalny wkład do nauki i to nie tylko polskiej.

Są to takie elementy jak:

1. Pobór prób. Jest to sprawa o fundamentalnym znaczeniu dla badań ;przypowierzchniowych. Badania otrzymanych prób w warunkach laboratoryjnych są dzisiaj proste, dokładne i powtarzalne, natomiast ich interpretacja jest możliwa a wyniki są rzetelne jedynie pod warunkiem, że pobrane próbki odzwierciedlają realne procesy i wielkości. Wieloletnie badania pozwoliły na stworzenie odpowiedniej metodyki poboru przypowierzchniowych prób gazu. Jakość i zakres wykonanych badań zostały potwierdzone dwoma patentami. Sposób terenowego opróbowania geochemicznego został umieszczony na okładce wydanego numeru czasopisma *Journal of Petroleum Geology* (publikacja nr 5) i jest syntetycznym dowodem

znaczenia tego elementu (poboru prób) dla całego kompleksu badań powierzchniowych. Uzyskane patenty są tym bardziej godne podkreślenia, że w Polsce ten element badań naukowych jest kompletnie zaniedbany, natomiast na świecie staje się problemem fundamentalnym.

2. Analiza procesów związanych z poborem prób przypowierzchniowych, czyli problem ostatniego metra. Została rozpoznana zarówno ekranująca rola strefy przypowierzchniowej, jak również procesy destrukcji węglowodorów w tej strefie oraz czasowe zależności migracji gazu do przygotowanych próbników.

W sumie, przeprowadzone badania metodyczne umożliwiły stworzenie rzetelnej metodyki poboru prób przypowierzchniowych.

Drugi kompleks badawczo – interpretacyjny, na który recenzent chce zwrócić uwagę, związany jest z prawidłową interpretacją otrzymanych wyników badań laboratoryjnych próbek gazów ze strefy przypowierzchniowej. Dotyczy to takich zagadnień jak metodyka wyznaczenia tła, ocena stopnie procesów nazwanych naturalną chromatografią będącą wynikiem migracji cząsteczek gazu przez warstwy nadległe, rozróżnienie gazów termo i biogenicznych, czy też oszacowanie szybkości migracji gazów do powierzchni. Ten zespół analiz również można nazwać metodycznym. Problemy takie są aktualne podczas każdej pracy związanej z badaniami przypowierzchniowymi, niezależnie od jednostki geologicznej czy zakresu badań. Wyniki badań powierzchniowych, mimo stosowania wyrafinowanych metod poboru są zawsze zaburzane przez różne czynniki. Ogromnego znaczenia nabiera więc znalezienie metody wyznaczenia punktu odniesienia dla danej serii badawczej (poziomu tła). Stosowana w tym celu metoda iteracyjna została zmodyfikowana i zobiektywizowana. Dzięki temu można jednoznacznie wskazać obszary anomalne, wyznaczyć kontrast otrzymanych wyników w stosunku do tła, skład oraz wzajemne proporcje pomiędzy wskaźnikami. Ta metodyka umożliwia powiązanie otrzymanych wyników z sytuacją geologiczną na analizowanym obszarze.

Uniwersalne są również badania migracji gazów przez warstwy nadległe w funkcji wielkości migrujących cząsteczek. Są kluczem do poprawek w składzie gazów ze względu na naturalną chromatografię oraz pozwalają na wnioskowanie o głębokości zalegania akumulacji węglowodorów. Metody analityczne umożliwiają również rozróżnić gaz termo i biogeniczny oraz określić proporcje mieszania się obu typów gazów. Jest to również ważne uzupełnienie kompleksu interpretacyjnego.

Trzecim elementem jest coraz szerszy zakres badań laboratoryjnych oraz ich wykorzystanie w zintegrowanym bloku interpretacyjnym. O ile pierwsze badania powierzchniowe były w zasadzie zero jedynkowe (jest – nie ma), o tyle teraz obok badań ilościowych poszczególnych frakcji analizuje się proporcje między pewnymi typami węglowodorów (nasycone – nienasycone, różne ilości atomów węgla w składzie cząsteczki). Do kompleksu interpretacyjnego włączono również interpretację obecności wodoru czy ditelnu węgla.

I dopiero teraz na scenę wkracza geologia.

Dr inż. Henryk Sechman prawidłowo dobrał zestaw publikacji do przedstawienia swojego osiągnięcia naukowego. Wszystkie elementy metodyczne wymienione powyżej przez recenzenta zostały w nich opisane i przedyskutowane i przedstawiono sposób ich zastosowania i powiązania z procesami zachodzącymi w górotworze. Kamieniami milowymi znaczącymi drogę rozwoju naukowego habilitanta były opatentowana metoda poboru prób, sposób wyznaczania tła, scharakteryzowanie procesów związanych z naturalną chromatografią i badania izotopowe.

Powierzchniowe analizy akumulacji węglowodorów obejmowały skalę od pojedynczego złoża do skali regionalnej. Dla tych obszarów, których budowa geologiczna i akumulacje węglowodorów były rozpoznane przeprowadzone badania umożliwiły skalibrowanie i weryfikację poprawności interpretacji. Obszar objęty badaniami oraz ilość przeprowadzonych analiz wskazuje wyraźnie, że migracje węglowodorów z miejsc akumulacji do powierzchni są regułą, zaś zgodność wyników badań przypowierzchniowych z badaniami geologicznymi daje narzędzie prospekcyjne w poszukiwaniach złóż.

Zestaw publikacji ilustrujących osiągnięcie naukowe w jednoznaczny sposób przybliżył rozwój warsztatu naukowego, metod interpretacyjnych oraz umiejętności dokonywania syntezy otrzymanych wyników przez dr inż. Henryka Sechmana. Jeszcze raz należy podkreślić kompleksowość osiągnięcia od opracowania i walidacji metody poboru prób do interpretacji geologicznych oraz uzyskane przy okazji patenty.

Reasumując, stwierdzam że dr inż. Henryk Sechman:

- Jest autorem i współautorem licznych publikacji i referatów naukowych, w których prezentował swoje wyniki badań
- Ma udokumentowany dorobek naukowy, ulokowany w znacznej mierze w prestiżowych czasopismach naukowych, polskich i zagranicznych
- Kierował lub kieruje licznymi projektami badawczymi

- Jest uznanym specjalistą w zakresie geochemicznych badań przypowierzchniowych
- Posiada znaczący dorobek dydaktyczny
- Jest współautorem uzyskanych patentów

W oparciu o przedstawioną analizę stwierdzam, że przedstawione przez dr inż. Henryka Sechmana, w postaci siedmiu publikacji osiągnięcie naukowe pt. „Badanie zmienności przypowierzchniowych wskaźników geochemicznych w aspekcie lokalizacji wgłębných akumulacji węglowodorów” stanowi samodzielne i oryginalne osiągnięcie i wraz z dorobkiem naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym spełnia kryteria pozytywnej oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego i wnioskuję o dopuszczenie Habilitanta do dalszego postępowania w przewodzie habilitacyjnym.